



**Zmiana SWZ w postępowaniu pn. „Budowa przedszkola we Wleniu,
inwestycja w infrastrukturę edukacyjną i zapewnienie właściwego rozwoju
najmłodszych mieszkańców gminy Wleń – etap I”.
Oznaczenie sprawy ZP.271.2.2023**

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców:

Pytanie nr 1:

W jakim zakresie przewidziany jest remont ogrodzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wykonania remontu ogrodzenia w ramach realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 2:

Wykonanie fundamentów w OPZ jest z bloczków betonowych, z kolei w dokumentacji przewidziano tzw. wylanie fundamentów.

Odpowiedź:

Sposób wykonania fundamentów określony został w dokumentacji projektowej. Ściany fundamentowe należy wykonać z bloczków betonowych, natomiast płytę fundamentową żelbetową monolityczną zbrojoną należy wykonać poprzez tzw. „wylanie betonu”

Pytanie nr 3:

Wykonawca prosi o doprecyzowanie magazynu energii w zakresie przewidzianej do wykonania fotowoltaiki.

Zestaw fotowoltaicznego musi zawierać:

1. Inwerter fotowoltaiczny 15kW 48V - 1 szt o parametrach:
 - inwerter solarny o sinusoidalnym napięciu wyjściowym,
 - konfigurowalne napięcie wejścia zasilania,
 - zarządzanie trybami ładowania akumulatora,
 - wybór priorytetu ładowania baterii Solar / Sieć,

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Programu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych

- współpraca z agregatami prądotwórczymi,
 - funkcja autorestartu w przypadku zaniku energii w sieci AC,
 - zabezpieczenie przed przeciążeniem, zwarcie i przegrzaniem,
 - inteligentny system ładowania akumulatorów,
 - funkcja "zimnego startu",
 - zdejmowany panel sterownia (możliwość instalacji do 20m od urządzenia),
 - porty komunikacyjne,
 - komunikacja BT,
 - ustawienie priorytetów zasilania Sieć AC / System PV / Bateria,
2. panel fotowoltaiczny monokrystaliczny o mocy min 400W
 3. magazyn energii
 4. zestaw przewodów fotowoltaicznych 4x30m oraz 8 x złączy MC4 - 1 kpl.
 5. zestaw montażowy

W celu zapewnienia bezpieczeństwa instalacji PV, konieczna jest wykonanie również instalacji zabezpieczeń:

- pomiędzy inwerterem a źródłem zasilania wejściowego AC,
- pomiędzy panelami PV a inwerterem,
- pomiędzy akumulatorem a inwerterem.

Pytanie nr 4:

1/ W opisie przedmiotu zamówienia, który określa zakres robót do wykonania, są sformułowania ogólne, które w sposób bardziej lub mniej dokładny opisują ten zakres, a w niektórych przypadkach dotyczą robót wykończeniowych, co uważamy za pomyłkę.

Dla przykładu :

- w punkcie „10) Izolacji cieplnych z płyt styropianowych; - nie jest określone jakich elementów dotyczy (ścian, posadzek itp.)
- w punkcie „11) Podłogi;” — brak określenia jakich warstw dotyczy i gdzie,
- w punktach dotyczących instalacji zarówno elektrycznych jak i sanitarnych opisy są bardzo ogólne, np.:
- Instalacja oświetlenia awaryjnego / ewakuacyjnego
- zasilanie i sterowanie systemem klimatyzacji
- instalacji komputerowej LAN
- ochrony od przepięć atmosferycznych i łączeniowych.
- instalacji gniazd elektrycznych,
- wewnętrzna instalacja gazowa;
- instalacja kanalizacyjna;
- instalacja wodociągowa;
- instalacja wodna hydrantowa p.poz.;
- instalacja ogrzewania podłogowego;

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Programu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych

- instalacja wentylacji mechanicznej;

Etap I dotyczy robót stanu surowego, natomiast powyższe ogólne zapisy a szczególnie:

- instalacji gniazd elektrycznych,
- instalacja ogrzewania podłogowego;

jednoznacznie określa roboty wykończeniowe których nie powinno tu być.

W STWiOR zarówno budowlanym jak i sanitarnym są załączone szczegółowe opisy robót dotyczące całości zadania, czyli Etapów I i II.

Biorąc powyższe pod uwagę oraz ujednolicenie dla wszystkich potencjalnych oferentów zakresu robót „Etapu I”, proszę o uszczegółowienie tego zakresu np. poprzez uaktualnienie do zakresu „Etapu I” zamieszczonych w STWiOR szczegółowych opisów robót lub w inny szczegółowy opis.

2/ Załączona dokumentacja jest obszerna, ale nie zawiera przedmiarów robót, w związku z czym przygotowanie rzetelnej oferty wymaga sprecyzowania zakresu robót, szczegółowego zapoznania się z obszerną dokumentacją oraz możliwością uzyskania od dostawców aktualnych cen materiałów i urządzeń.

Biorąc pod uwagę brak precyzyjnego zakresu robót oraz okresu ferii świątecznych, a co za tym idzie trudności w uzyskaniu akceptowalnych ofert handlowych od dostawców, Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o przedłużenie terminu składania ofert o 10 dni licząc od czasu zamieszczenia przez Zamawiającego precyzyjnego zakresu robót etapu I.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że sformułowanie wykonanie izolacji z płyt ciepłych styropianowych jest skierowane do robót związanych z wykonaniem stanu surowego budynku i dokumentacja projektowa ściśle określa których elementów dotyczy, m.in. podłogi na gruncie czy stropów.

Zamawiający wyjaśnia, że opisy instalacji są sformułowane w sposób ogólny, z uwagi na fakt, iż wszystkie szczegółowe informacje i opisy zawarte są w dokumentacji projektowej. Jednocześnie wyjaśniamy, że w ramach wykonania instalacji elektryczne i niskoprądowych Zamawiający zakłada ułożenie przewodów na wykonanych ścianach, w przygotowanych bruzdach, oznaczenie przewodów, ułożenie do podejść na gniazda elektryczne. Gniazda, włączniki, rozłączniki, punkty oświetleniowe i puszki podtynkowe oraz biały montaż przewiduje się w etapie drugim. W przypadku sieci sanitarnych analogicznie wykonanie podejść pod baterie umywalki umywalkowe spłuczki instalacje p.poż, natomiast biały montaż

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Programu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych

Zamawiający przewiduje wykonanie w kolejnym etapie, nie objętym przedmiotem zamówienia.

Ponadto z zakresu usuwa się ogrzewanie podłogowe mylnie umieszczone, w tym etapie zgodnie z punktem powyżej a także instalację gazową oraz kotłownię w zakresie kotłów gazowych.

Zamawiający doprecyzował zakres robót do wykonania oraz zmienił zapisy OPZ. Jednocześnie informuję, że termin składania ofert został przesunięty.

Ponadto zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego, jeżeli zamówienie na roboty budowlane, jest udzielane w trybie zamówienia z wolnej ręki lub w projektowanych postanowieniach umowy przyjęto zasadę wynagrodzenia ryczałtowego, dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru robót.

Z uwagi na przyjęty sposób rozliczenia winien wycenić na podstawie załączonej dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 5:

W pliku o nazwie „zal_nr_3_i_3a_do_szw__wzor_umowy_opz” - Opis Przedmiotu Zamówienia nie ma ponumerowanych stron, a biorąc pod uwagę numerację punktów to brak jest punktu 2 i 16 jego podpunktów.

W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie, czy Opis Przedmiotu Zamówienia jest niekompletny i zostanie uzupełniony o brakujące strony, czy też są to błędy spowodowane wprowadzeniem korekt w opisie przedmiotu zamówienia i tylko nie uporządkowaniem numeracji punktów.

Odpowiedź:

Dokonano poprawy numeracji w OPZ.

Pytanie nr 6:

W pliku o nazwie „zal_nr_3_i_3a_do_szw__wzor_umowy_opz” w Opisie Przedmiotu Zamówienia w punkcie 1 są zawarte dwa stwierdzenie sprzeczne ze sobą:

- „Zakres robót obejmuje wykonanie stanu surowego budynku przedszkola w technologii tradycyjnej, murowany, o wysokości jednej kondygnacji nadziemnej z poddaszem nieużytkowym, bez podpiwniczenia” oraz niżej

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Programu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych

- „Zadanie inwestycyjne pn. „Budowa przedszkola we Wleniu, inwestycja w infrastrukturę edukacyjną i zapewnienie właściwego rozwoju najmłodszych Mieszkańców gminy Wleń - etap I” obejmuje kompleksowe wybudowanie nowego budynku przeznaczonego na 5-oddziałowe przedszkole i 1- oddziałowy klub dziecięcy, na działce nr 21/2, 21/1, 21/3, 44, 19/2 i 46/1 obręb 0002 jednostka ewidencyjna 021205_4 miasto Wleń, wraz z zagospodarowaniem terenu i wykonaniem przyłączy zgodnie z dokumentacją projektową i pozwoleniem na budowę, w zakresie: ...”

a w punkcie 6, ppkt 19 d, jest zapis:

„Właściwe zabezpieczenie przedmiotu umowy przed rozpoczęciem kolejnego etapu prac w zakresie wykończenia i prac instalacyjnych na obiekcie do czasu wyłonienia przez Zamawiającego, Wykonawcy robót budowlanych wraz z wykonaniem właściwego zabezpieczenia terenu poprzez jego ogrodzenie.”

W związku z powyższym oraz nawiązując do naszych pytań złożonych 31 marca 2023 r, proszę o dokładne określenie zakresu robót dotyczących w/w postępowania.

Odpowiedź:

Dokonano poprawy zapisów OPZ w powyższym zakresie. Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie stanu surowego budynku w zakresie określonym w OPZ.

Jednocześnie wyjaśniam, że Zamawiający doprecyzował zapisy OPZ w zakresie stawianych pytań o których mowa powyżej. Usunięto zapisy dotyczące wykonania ogrodzenia.

Pytanie nr 7:

W Opisie Przedmiotu Zamówienia w punkcie 4, jest zapis:

Roboty budowlane będą prowadzone pod nadzorem inwestorskim, który zapewnia Zamawiający z wyjątkiem nadzorów wymaganych przez poszczególnych właścicieli działek, które pokrywa Wykonawca w ramach przedmiotu zamówienia

Proszę o wyjaśnienie o jaki nadzór tu chodzi, na czym on ma polegać?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że jest to zapis ogólny. Zamawiający zapewni w ramach zadania nadzór Inspektorów nadzoru inwestorskiego tj. osób posiadających uprawnienia budowlane w zakresie nadzoru nad robotami budowlanymi, instalacjami wod.- kan. oraz elektrycznymi. Z uwagi na fakt, iż w ramach zamówienia

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Programu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych

wykonywane są przyłącza, może wiązać się to z koniecznością dokonania uzgodnień oraz zapewnienia nadzoru nad wykonywanymi robotami. Zamawiający wyjaśnia, że po stronie Zamawiającego znajduje się nadzór inwestorski, dotyczący poszczególnych branż wod. – kan., natomiast po stronie Wykonawcy istnieje obowiązek dokonania zgłoszeń tj. wejście w teren pasa ruchu drogowego z zarządcą drogi a także uzgodnień związanych z przyłączami z zarządcami sieci wod. – kan. oraz pozostałych. Ponadto w zakresie nadzoru archeologicznego dokonanie zgłoszenia przez zatrudnionego archeologa robót archeologicznych zgodnie z ustawą o ochronie zabytków.

Pytanie nr 8:

W Opisie Przedmiotu Zamówienia w punkcie 6, p.pkt. 1 jest zapis:

Zadaniem Wykonawcy jest:

1) Aktualizacja uzgodnień, Planu BIOZ, uzyskanie decyzji i zezwoleń wymaganych Przepisami prawa, w tym Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz narzuconych w uzgodnieniach z właścicielami działek. W tym również uzgodnienie wejścia na działki w związku z wykonywaniem robót budowlanych.

Czy w związku z takim zapisem należy rozumieć, że :

- brak jest uzgodnień z właścicielami działek, jeżeli tak to uzyskanie takich uzgodnień może znacznie wydłużyć realizację zadania,
- nie znając uzgodnień nie znamy warunków które zostały narzucone przez właścicieli działek,
- bez tych uzgodnień Wykonawca nie może wejść na plac budowy?

Proszę o precyzyjne określenie jakie dokumenty Zamawiający w powyższym temacie posiada i co Wykonawca będzie musiał uzyskać i w jakim zakresie.

Odpowiedź:

Dokumentacja wraz z uzgodnieniami została zamieszczona na stronie postępowania przetargowego. Wykonawca winien zweryfikować dokumentację wraz z uzgodnieniami. W przypadku konieczności aktualizacji czy zmiany decyzji, uzgodnień czy warunków, stanowiących załącznik do postępowania, Wykonawca jest zobligowany do ich aktualizacji/ zmiany bądź uzyskania decyzji zamiennych. Jeśli zachodzi konieczność dokonania dodatkowych uzgodnień, uzyskania zgód i decyzji, w tym również uzyskania decyzji DWKZ w ramach nadzoru archeologicznego. Obowiązkiem Wykonawcy jest zweryfikowanie posiadanych i zamieszczonych na stronie prowadzonego postępowania dokumentów i uzyskanie wymaganych decyzji i uzgodnień. Wykonawca winien wliczyć czas niezbędny

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Programu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych

do wykonania całości przedmiotu zamówienia. Ponadto Wykonawca winien zweryfikować co jest potrzebne do rozpoczęcia prac budowlanych.

Pytanie nr 9:

W Opisie Przedmiotu Zamówienia w punkcie 6, ppkt 19 d, jest zapis:

„Właściwe zabezpieczenie przedmiotu umowy przed rozpoczęciem kolejnego etapu prac w zakresie wykończenia i prac instalacyjnych na obiekcie do czasu wyłonienia przez Zamawiającego, Wykonawcy robót budowlanych wraz z wykonaniem właściwego zabezpieczenia terenu poprzez jego ogrodzenie.”

Z tego podpunktu wynika, że prace wykończeniowe i instalacyjne będą wykonywane w drugim etapie. Proszę o określenie w jakiej formie ma być wykonane ogrodzenie tymczasowe i przez jaki okres ma spełniać swoją funkcję. Czy będzie przerwa między wykonaniem pierwszego i drugiego etapu tego zadania? Czy Zamawiający jest w stanie przewidzieć kiedy będzie wykonane ogrodzenie docelowe?

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzował zapisy OPZ w zakresie wykonania ogrodzenia terenu. Wykonanie poszczególnych etapów uzależnione będzie od posiadanych środków finansowych przez Zamawiającego, na ten cel. Ogrodzenie docelowe będzie wykonane w ramach realizacji drugiego etapu zadania. Jednocześnie informujemy, iż teren jest aktualnie całkowicie ogrodzony.

Pytanie nr 10:

W Opisie Przedmiotu Zamówienia w punkcie 6, ppkt 19 e, jest zapis:

„Serwisowanie przez okres gwarancji urządzeń i sprzętu”

Wyżej wymieniony zapis nie budzi zastrzeżeń, jeżeli wszystkie urządzenia i sprzęt będą zamontowane w drugim etapie, ale jeżeli niektóre urządzenia lub sprzęt będzie musiał być zamontowany w pierwszym etapie to:

- serwisowanie i gwarancja będzie biegło od momentu odbioru I etapu,
- wszelka ingerencja osób „trzecich” (czyli wszystkich oprócz Wykonawcy I Etapu) w urządzenia i sprzęt - spowodują zerwanie warunków gwarancji.

Proszę o interpretację Zamawiającego do ww.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że większość urządzeń rzeczywiście zamontowana zostanie w kolejnym etapie realizacji zadania, jednakże w zakresie przedmiotu zamówienia będą montowane również urządzenia, np. pompy ciepła, także zapis dotyczy również etapu I. Zamawiający nie dopuszcza możliwości ingerencji osób trzecich w stosunku do zamontowanych urządzeń. Odbiór robót odbędzie się protokolarnie i również dla Wykonawcy robót kolejnego etapu teren budowy zostanie przekazany poprzez sporządzenie protokołu przekazania terenu budowy.

Pytanie nr 11:

Pytania dotyczące instalacji sanitarnych:

1. Czy podziemny zbiornik na deszczówkę ma mieć pojemność czynną 7,2m3 tak jak na rozwinięciu czy 10m2 tak jak na PZT ?
2. Czy sterowniki ogrzewania podłogowego można zastosować w każdym segmencie po jednym na Sali głównej i po jednym na zapleczu, zamiast we wszystkich (nawet najmniejszych pomieszczeniach)?
Tym sposobem mamy 12 sterowników zamiast 33, co znacznie wpływa na koszty (sterowniki, montaż, okablowanie)
3. Czy sterownie ogrzewania podłogowego może się odbywać poprzez pomiar temperatury w pomieszczeniu czy konieczne są dodatkowe czujniki w posadzce (tak jest w opisie). Ma to wpływ na koszty (dodatkowe czujniki, rozbudowany regulator, dodatkowe okablowanie)
4. W związku z faktem, że producenci urządzeń i sprzętu dają 24 miesiące gwarancji prosimy, aby w Opisie przedmiotu zamówienia w pkt.21 a) był zapis „Wymagany okres gwarancji na wykonane roboty 36 do 60 miesięcy, a na urządzenia i sprzęt zgodnie gwarancjami producentów. W innym przypadku Wykonawca będzie zmuszony uwzględnić dodatkową kwotę na poniesienie odpowiedzialności po zakończeniu gwarancji producentów.
5. W Opisie przedmiotu zamówienia w pkt.19 e) jest zapis, że w zakresie Wykonawcy jest również „Serwisowanie przez okres gwarancji urządzeń i sprzętu”. Proszę o dopisanie, że koszty materiałów eksploatacyjnych typu: wymiana filtrów w centralach wentylacyjnych, żarówek, kalibracja detektorów gazu i itp. będzie po stronie Użytkownika.

Odpowiedź:

ad. 11.1 Zbiornik należy przyjąć zgodnie z PZT.

ad. 11.2. Ogrzewanie podłogowe przewidziane jest do wykonania w II etapie.

ad. 11.3. Ogrzewanie podłogowe przewidziane jest do wykonania w II etapie.

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Programu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych

- ad. 11.4. Zamawiający wymaga aby okres gwarancji na zmontowane urządzenia był równy okresowi gwarancji na wykonane roboty budowlane. Jest to kryterium oceny oferty, za które Wykonawca otrzymuje punkty w postępowaniu, zarówno jak i za oferowaną cenę za wykonanie przedmiotu zamówienia.
- ad. 11.5. Zamawiający informuje, że ww. elementy będą po stronie Zamawiającego, o ile nie wynika to z błędów wykonania robót przez Wykonawcę bądź zamontowania wadliwych urządzeń lub narzucenia warunków zachowania gwarancji przez Wykonawcę robót budowlanych.

Pytanie nr 12:

Po odpowiedzi na powyższe pytania i wyjaśnieniu zakresu zadania Etapu I, Wykonawca wnosi o szybkie ustalenie terminu wizji lokalnej oraz przesunięciu terminu składania ofert o 10 dni licząc od terminu wizji lokalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje kolejnej wizji w terenie niemniej we wszystkie dni robocze możliwe jest po telefonicznym ustaleniu z jednodniowym wyprzedzeniem spotkanie się z przedstawicielami zamawiającymi zamawiającego na terenie planowanej inwestycji planowanie kolejnej wizji znacząco przedłuży termin otwarcia ofert. Aktualnie termin otwarcia ofert jest określony w taki sposób aby Wykonawcy mieli czas na zapoznanie się ze zmianami oraz przygotowanie Oferty w postępowaniu.

Pytanie 13:

Proszę o dokładne wyszczególnienie zakresu robót budowlanych z każdej branży do wykonania w etapie I, a co zostaje do wykonania w etapie II. Poniżej przykład.

Branża budowlana

- Stan surowy zamknięty
- Tynki
- Wylewki
- Okładziny ścian
- Okładziny podłóg
- Sufity
- Wyposażenie
- Zagospodarowanie terenu
- Elewacja

etap II / etap III

/

/

/

/

/

/

/

/

/

Branża sanitarna

- sieci zewnętrzne i przyłącza

etap II / etap III

/

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Programu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych

- | | |
|---|---|
| • pomy ciepła | / |
| • sieć podziemna do pomp ciepła | / |
| • zbiornik z gazem i sieć gazowa | / |
| • kotłownia | / |
| • ogrzewanie podłogowe | / |
| • kanały wentylacyjne i nawiewniki | / |
| • centrale wentylacyjne | / |
| • klimatyzacja | / |
| • ceramika i armatura | / |
| • wyposażenie technologii kuchni | / |
| • instalacje wodne, kanalizacyjne, hydranty | / |

Branża sanitarna

etap II / etap III

- | | |
|----------------------|---|
| • Podobnie jak wyżej | / |
|----------------------|---|

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że szczegółowy zakres robót znajduje się w dokumentacji projektowej oraz SWZ. Opis przedmiotu zamówienia został doprecyzowany w taki sposób, aby Wykonawca mógł określić jakie roboty winien wykonać w danym etapie realizacji zadania inwestycyjnego.

Pytanie 14:

Czy zamawiający wedle zasady wspierania lokalnych przedsiębiorców obniży wartość wymaganej polisy do jednego miliona złotych oraz czy zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie potencjału finansowego wykonawcy wedle powyższej zasady do wartości jednego miliona złotych.

Odpowiedź:

Zamawiający wedle zasad wspierania lokalnych przedsiębiorców i celem umożliwienia złożenia oferty mniejszym przedsiębiorcom, informuję, że przychyła się do prośby Wykonawców poprzez ograniczenie wykazania potencjału finansowego Wykonawcy do posiadania jedynie polisy ubezpieczeniowej.

Skutkiem powyższych pytań Zamawiający zmienia zapisy SWZ, w następujący sposób:

1. Rozdział XXI. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

Jest:

1. Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej, jeżeli wykaże, że:
 - 1) Posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed złożeniem oferty na kwotę nie mniejszą niż 3 000 000,00 złotych;
 - 2) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie niższą niż 3 000 0000,00 złotych;

Winno być:

1. Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej, jeżeli wykaże, że:
 - 1) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie niższą niż 3 000 0000,00 złotych;

2. Rozdział XXII. Informacja o podmiotowych środkach dowodowych żądanych w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu.

Jest:

1. W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących sytuacji ekonomicznej lub finansowej zamawiający żąda następujących podmiotowych środków dowodowych:
 - 1) Informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Programu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych

zdolność kredytową wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu;

- 2) dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez Zamawiającego, łącznie dokumentem potwierdzającym wniesienie opłaty;

...

Winno być:

1. W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących sytuacji ekonomicznej lub finansowej zamawiający żąda następujących podmiotowych środków dowodowych:
 - 1) dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez Zamawiającego, łącznie dokumentem potwierdzającym wniesienie opłaty;

...

3. Załącznik nr 3 do SWZ wzór umowy §11 ust. 1

Jest:

Wykonawca zobowiązuje się do zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.) z uwzględnieniem minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy przez cały okres realizacji przedmiotu zamówienia, minimum 10 pracowników wykonujących **roboty ziemne**.

Winno być:

Wykonawca zobowiązuje się do zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.) z uwzględnieniem minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Programu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych

Kodeks pracy przez cały okres realizacji przedmiotu zamówienia, minimum 10 pracowników wykonujących **roboty budowlane**.

Zmienia się również treść zapisów Opisu Przedmiotu Zamówienia zgodnie z treścią załączoną do niniejszego pisma.

Zatwierdzam:

/-/ Artur Zych

Burmistrz Miasta i Gminy Wleń